CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 038/2022

Senhora Presidente:

           Os Vereadores que ao final assinam fundamentados no que dispõe o

Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requerem o envio da presente indicação
conforme segue:

CONSIDERANDO a recorrente reivindicação dos moradores acerca da necessidade de
manutenção contínua das vias para tráfego de veículos na cidade;

CONSIDERANDO a existência de buracos e de imperfeições na Rua Miyuki Saito, que
impedem a tranquila trafegabilidade dos motoristas, bem como propiciam a ocorrência de
acidentes;

CONSIDERANDO que a comunidade residente na Rua Miyuki Saito de nosso município,
desde a muito reivindicam uma melhor infra-estrutura, adequando assim às melhorias
existentes nas demais ruas de nossa cidade.

INDICAM

                                  Ao Excelentíssimo Prefeito Municipal que solicite à pasta competente a
possibilidade de se realizar obras de pavimentação asfáltica da Rua Miyuki Saito, na altura
dos fundos do Campo de Futebol Dr. Durval José da Silva até ligação com a via de acesso
ao Jardim Veneza, visando à qualidade de vida e ao bem-estar dos munícipes, mormente
dos motoristas que diuturnamente trafegam naquela vizinhança.

         Sala das Sessões, em 24 de junho de 2022.

________________________  ____________________________  _____________________
               Leni de Oliveira  Neusa Costa Souza             Sandra Maria de Souza
                     Vereadora                                 Vereadora                               Vereadora

          ____________________________         _______________________________
    Rafael Gouveia Greca                                 Paulo Cezar Miyazaki

                                     Vereador                                                           Vereador